
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quinta-feira •  04 de agosto de 2022 •  Ano II • Edição Nº 1145

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2022) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022) ............................................................................ 3
TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 098/2021) ................................................................. 4



Quinta-feira
04 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1145

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 107-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 089-2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013-2021-SRP - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI - CONTRATADA: SANE 
PROPAGANDA E UNIFORMES LTDA, CNPJ (MF) SOB O Nº 05.381.128/0001-66; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS EM GERAL, DESCRITAS NO(S) 
ITEM(NS) CONFORME ESPECIFICAÇÕE; VALOR: R$ 180.349,90 (CENTOS E 
OITENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS).  COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202/0206/0207/0204/2008 – 
2005/2039/2044/2012/2048 – 33903900 – 00/01/02. DATA DA ASSINATURA: 
04/08/2022.  
 



Quinta-feira
04 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1145

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022)

                                                        ESTADO DA BAHIA 

                                             Prefeitura Municipal de Itamari 

                                             C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 108/2022 
 
INEXIGIBILIDADE N°: 005/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 080/2022 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS DE CAPACITAÇÃO 
DE SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
COM O OBJETO APRIMORAMENTO DA GESTÃO SUAS, CADÚNICO E PBF, 
VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL E SUAS/WEB, PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA (PAIF, SCFV E PIS) E OUTROS ATORES DA REDE DE GARANTIA 
DE DIREITOS, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 15, 23 E 30 DE AGOSTO DE 
2022, DAS 08H ÀS 15H, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NA SEDE DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADA A RUA VILSON 
CLERISTON ALVES, Nº 172, CENTRO, ITAMARI, BA. 
 
CONTRATADO: LEIDIANE DA SILVA DIVINO MOURA, PORTADORA DO RG 
Nº 929438108 SSP/BA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CPF/MF Nº 
018.483.575-59. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0207/ 2051 // 33903600 // 29 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  ATÉ 04/09/2022, COM INICIO NA DATA DA 
ASSINATURA; 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO III, ALÍNEA “F”, DA LEI Nº 
14.1333/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
DATA: 04/08/2022. 
 
 

 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



Quinta-feira
04 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1145

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 098/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 098-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2021   

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO INTERNO, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.753.959/0001-40, COM SEDE ADMINISTRATIVA NA 
RUA JUVENAL COSTA, N° 940, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL EVERTON BORGES 
VASCONCELOS, BRASILEIRO, CASADO, MEDICO, PORTADOR DE RG Nº 811.702.626 
SSP/BA E INSCRITO NO CPF SOB O Nº 992.640.055-87.  

 
CONTRATADA: J O CORTES COMERCIO E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 10.836.852/0001-01, ESTABELECIDA AV. 
PRESIDENTE MEDICI, Nº 1622, STELA DUBOIS, JAGUAQUARA/BA, CEP: 45.345-000, 
REPRESENTADA PELO SR. JULIVAL OLIVEIRA CORTES, BRASILEIRO, CASADO, 
EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 6.029.132 SSP/BA E CPF 
(MF) Nº 500.222.965-49. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE RECARGAS DE 
TONER, CARTUCHOS, TROCAS DE CILINDROS E CHIPS DE TONER DE IMPRESSORAS, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65, 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 
PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 
NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

0207 2051 33903900 29 
 
 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022)
	TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 098/2021)



		2022-08-04T05:03:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




